Il n’y a point de cure ou vicquairerie perpetuelle dans ledit prioré, ains, il est sittué 
es enclaves de la paroisse de Genest, evesché d’Avranches.

In libro de Re Gallica, Robert 
Senalis episcopus Abrincensis[e].
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6.  L’ancien prieuré Saint-Nicolas de Pontorson, se situait à 9 km du Mont Saint-Michel.  7.  Il s’agit de l’hôpital Saint-Antoine 
de la Charité de Pontorson ; sur cet hôpital, voir notamment Avisseau-Roussat 1964. 

[g].   Delisle (éd.) 1872, 312-313.  [h].   Coutant (éd.) 
2009, 258, no 54.  [i].   Delisle (éd.) 1873, 266-267, no 
VII.  [j].  Avranches BM, 159, f. 209r : « In festivitate sancti 
Michaelis venit Conanus comes Redonensis et sui Britanni cum 
eo Abrincas, et reddidit regi urbem Nannetis cum toto comitatu 
Mediæ, valente, ut fertur, LX millia solidorum Andegavensis 
monetae. Inde venit rex ad Montem Sancti Michaelis, et audita 
missa ad majus altare, comedit in refectorio monachorum cum 
baronibus suis. Quod ut faceret, vix abbas Robertus multis precibus 
extorsit ab eo. Postea, in nova camera abbatis, concessit ecclesias 
Pontis Ursonis Sancto Michaeli et abbati et monachis ejusdem loci, 
præsente Roberto abbate, et Ranulfo priore, et Manerio monacho, et 
Gervasio clerico Thomæ cancellarii, et Adam scriba Roberti abbatis. 
Ipsa die perrexit ad Pontem Ursonis, et divisit ibi ministris suis et 
ordinavit quomodo castrum illud reædificaretur Inde discedens 
cum manu armata perrexit ad recipiendum urbem Nannetis. Qua 

accepta et disposita ad libitum, paucis interpositis diebus, cum 
innumerabili exercitu tertia feria obsedit castrum Toarci, et sexta 
feria ejusdem septimanæ cepit. Post aliquantulum temporis, perrexit 
obviam Ludovico regis Francorum, venienti gratia orationis ad 
Montem Sancti Michaelis de periculo maris. Quem, ex quo intravit 
in ducatum Normanniæ, deduxit et suis impensis decentissime 
procuravit » (Delisle (éd.) 1872, 312-313).  [k].  La lettre originale 
est perdue ; voir la transcription de Thomas Le Roy pour en connaître 
la tradition.  [l].  L’acte original est perdu. Une copie montoise 
susbsiste dans le Cartulaire (Avranches BM, 210, f. 118v), ainsi que 
des copies plus récentes : Paris BNF, Latin 5430A, p. 79 (Gaignères) 
et Paris BNF, Latin 10072, f. 45 (Léchaudé d’Anisy). L’acte a été édité 
d’après l’original par Léopold Delisle (Delisle (éd.) 1873, 266-267, no 
VII) et d’après le Cartulaire par Coraline Coutant (Coutant (éd.) 
2009, 258, no 54)..  [m].  La bulle originale d’Adrien est perdue 
; une copie subsiste dans Paris BNF, Latin 5430A, p. 80.